
REGISTRO GENERALE N. 85 del 27/03/2020 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 85 del 27/03/2020 

DETERMINAZIONE N. 39 del 27/03/2020 
PROPOSTA N. 125 del 27/03/2020 
 
OGGETTO: ACQUISTO LICENZA LOGMEIN PER COLLEGAMENTO IN REMOTO. DETERMINA A 

CONTRARRE. DITTA OLLSYS SRL - IMPEGNO DI SPESA. - CIG. Z5C2C6CC80. 
 
VISTO il Decreto del sindaco n.18 del 16.05.2015 con il quale la sottoscritta è stata individuata Responsabile 

del Settore Amministrativo Contabile; 

VISTO l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali) e s.m.i., ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici 

localizzati nel territorio; 

 VISTA l’emanazione della direttiva 1/2020 del Ministro per la pubblica amministrazione recante 

“prime indicazioni in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19 nelle pubbliche amministrazioni al di fuori delle aree di cui all'articolo 1 del decreto 

legge n.6 del 2020”, il quadro normativo, in ragione della persistenza della situazione di emergenza 

sanitaria, ha visto l’adozione del DPCM 9 marzo 2020 con cui, tra l’altro, è disposta l’estensione 

all’intero territorio nazionale delle misure di cui all’articolo 1 del DPCM 8 marzo 2020, nonché del 

DPCM 11 marzo 2020 . 

VISTA l’emanazione della direttiva 2/2020 del Ministro per la pubblica amministrazione recante 

“Indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 

nelle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165.”  

CONSIDERATE le nuove direttive in tema di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19 e i nuovi indirizzi operativi dati alle amministrazioni pubbliche di cui 

all’articolo 1, comma 2 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, al fine di garantire uniformità 

e coerenza di comportamenti del datore di lavoro per la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori 

nei luoghi di lavoro; 

 DATO ATTO che, in considerazione delle misure del lavoro agile previste dai provvedimenti 

adottati in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, le 

pubbliche amministrazioni, anche al fine di contemperare l’interesse alla salute pubblica con quello 

alla continuità dell’azione amministrativa, nell’esercizio dei poteri datoriali assicurano il ricorso al 

lavoro agile come modalità ordinaria di svolgimento della prestazione lavorativa, fermo restando 

quanto previsto dall’articolo 1, comma 1, lettera e) del DPCM 8 marzo 2020.  

CHE per ottemperare a quanto suddetto, si rende necessario predisporre il sistema informatico 

comunale, atto a che possa garantire il lavoro agile per tutti i dipendenti, qualora eventuali altre 

future restrizioni emanate a fronte di questa emergenza sanitaria rendessero il lavoro in presenza, 

impossibile da attuare;  

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 12/03/2020 “Emergenza epidemiologica 

covi-19: applicazione misure organizzative straordinarie per il ricorso a forme flessibili di 

svolgimento dell’attività lavorativa (lavoro agile). 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 85 del 27/03/2020 

RITENUTO pertanto di provvedere in merito;  

CONTATTATA allo scopo la ditta Ollsys Computer srl, che ha in contratto la manutenzione e 

l’assistenza della suite integrata, che gestisce tutti gli applicativi in uso agli uffici comunali;  

CHE la stessa, ha proposto quale soluzione adatta alle nostre esigenze, la fornitura, installazione e 

configurazione dei PC in remoto, attraverso la licenza LOGMEIN, al costo di € 125,00 + IVA per 

ogni postazione da collegare; 

CHE, su disposizione dell’amministrazione, verranno acquistate n° 5  licenze, per consentire il 

collegamento in remoto delle sotto indicate postazioni di lavoro, al fine di poter garantire la 

continuità della prestazione lavorativa dei dipendenti, anche in modalità di non presenza, qualora la 

situazione lo dovesse rendere indispensabile, e per scongiurare il blocco totale dell’attività 

istituzionale e dei servizi comunali: Ufficio Servizi Sociali - Ufficio Ragioneria - Ufficio Stato 

Civile, Anagrafe Elettorale e polizia Locale - Segretario Comunale - Ufficio Tecnico.  

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 

dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016.  

DI PROCEDERE, con affidamento diretto del servizio suddetto, alla ditta OLLSYS COMPUTER 

srl di Nuoro c.f./p.iva 00685780918 con sede a NUORO in via Repubblica n° 170, all’acquisto di n. 

5 licenze per il prezzo offerto di € 125.00 + IVA per ciascuna postazione da attivare;  

DATO ATTO CHE il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento ai sensi 

dell’art. 10 del Codice dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il 

seguente codice identificativo della gara (CIG): Z5C2C6CC80;  

VISTO il Bilancio di Previsione  2020/2022 approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 11 

del 03/03/2020;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 

flussi finanziari;  

VISTO, il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INAIL_20403401 acquisito mediante 

accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità 

prevista per la data del 15/06/2020; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

Di affidare, per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate, alla 

ditta OLLSYS COMPUTER S.R.L. c.f./p.iva 00685780918 con sede a NUORO, - il contratto per la 

fornitura di n. 5 licenze annuali Logmein per collegamento in remoto e servizi annessi e connessi, al 

costo di € 125,00 oltre iva  ciascuna, per complessivi € 762,50. 

di imputare la suddetta spesa al capitolo 1210.01, missione 01,  programma 02, competenza 2020 

del bilancio di previsione 2020-2022; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 85 del 27/03/2020 

di accertare, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del d.lgs. n. 267/2000 che il programma di spesa e dei 

conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

di dare atto che il contratto con il fornitore sopra specificato è stipulato mediante corrispondenza 

secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

elettronica certificata, in conformità all’art. 32 comma 12 del d.lgs. n. 50/2016; 

di dare atto che non sussistonoin capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale, di cui all’art.6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della 

L. n.190/2012. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 125 del 27/03/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU CARMELA in data 
27/03/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 125 del 27/03/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 1 1210 1 193 1 762,50 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 27/03/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 185 

 
Il 27/03/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 85 del 27/03/2020 con 
oggetto 
 
ACQUISTO LICENZA LOGMEIN PER COLLEGAMENTO IN REMOTO. DETERMINA A CONTRARRE. DITTA 
OLLSYS SRL - IMPEGNO DI SPESA. - CIG. Z5C2C6CC80. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 85 del 27/03/2020 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CALARESU CARMELA il 27/03/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


